CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 56/17

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Secretário Municipal de Saúde e ao Responsável pela Vigilância Sanitária, ouvido o Plenário,

sejam envidados esforços visando resolver problema com infestação de ratos no Bairro

Parque Cidade Nova.

Justificativa

No Bairro Parque Cidade Nova está havendo infestação de ratos. Os moradores estão

enfrentando sérios transtornos com este fato e reivindicam medidas urgentes para solucionar esse

problema.

Contando com o apoio dos Vereadores na aprovação desta proposição, se espera as

medidas necessárias por parte da Secretaria Municipal de Saúde.

Teixeira Soares, 09 de junho de 2017.

Marcos Aurélio Abib